# Ferienland Ostsee - Geltinger Bucht e.V.

## **Heinrich Nissen**

Nordstraße, 24395 Gelting https://www.ferienlandostsee.de info@ferienlandostsee.de



# Kunst für Kinder



#### Datum:

Freitag 19.04.2024, 14:00 Uhr - Sonntag 05.05.2024

## Adresse:

Wittkielhof, Wittkielhof, 24409 Wittkiel

## Mobil:

0172-2022979

#### E-Mail:

visit@kunstfuerangeln.de

## Link:

http://www.kunstfuerangeln.de

## Beschreibung:

## ERSTE AUSSTELLUNG DES JAHRES 2024 DES KINDER KUNST CLUBS ANGELN

## GRATIS WORKSHOPS FÜR KINDER

Alle workshops finden in den Räumen von KUNST FÜR ANGELN e.V. statt, sind gratis und werden jeweils geleitet von Künstlern und Künstlerinnen, die sich mit mindestens 2 Kunstwerken in der Sammlung Roosen-Trinks befinden. Diese Kunstwerke dienen als Vorlage, diese zu zeichnen und nachzubasteln.

Die entstandenen Kunstwerke - sowohl aus den workshops des Vereins Kunst für Angeln e.V. als auch die Ergebnisse der Kitaprojekte - werden, zusammen mit den Original Kunstwerken, die als Vorlage dienten, vom 7. April - 5. Mai 2024 vom "Kinder Kunst Club Angeln" in einem separaten Ausstellungsraum auf dem Wittkielhof ausgestellt.

Ingrid Roosen-Trinks, Vorständin des Vereins KUNST FÜR ANGELN e.V. und Initiatorin des Kinder Kunst Clubs Angeln:

"Ein Herzensprojekt wird wahr! Für diese Ausstellungen der Kinder Kunst gestalten und bestimmen die Kinder die Auswahl der Kinderkunstwerke selbst und gestalten die Einladungskarten.

Das Highlight: Die 8jährige Clara und der 10jährige Armin sind die "Chefs" unseres KINDER KUNST CLUBS ANGELN. Und die beiden führen uns Erwachsene persönlich durch die Ausstellung!"

Die Ausstellung ist am Sonntag, den 7. April 2024 ab 14:00 Uhr der Öffentlichkeit zugänglich.

Ort: Wittkielhof.
Der Eintritt ist frei.

Wer zwischen dem 8. April und 5. Mai 2024 die Ausstellung besuchen möchte, melde sich bitte an unter visit@kunstfuerangeln.de Kontakt:
Ingrid Roosen-Trinks

KUNST FÜR ANGELN e.V. WITTKIELHOF 24409 Wittkiel www.kunstfuerangeln.de 0172-2022979

#### Preis:

Es wird um eine Spende für den

KINDER KUNST CLUB ANGELN

gebeten.

#### Veranstalter:

KINDER KUNST CLUB ANGELN

## Karte:

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=54.6732827,9.8724719